DIÁRIO OFICIAL
PODER LEGISLATIVO DE MATA ROMA

Conforme Legislação Municipal

Sexta-feira, 05 de abril de 2024 Número 16 / Ano 2024 Página 6 de 23

Diário Oficial do Poder Legislativo de Mata Roma - MA
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Requerimento Nº 007/2024
ILUSTRÍSSIMO
Pedro Augusto dos Santos Moura
Presidente da Câmara Municipal de Mata Roma, Estado

do Maranhão
Assunto:  Concessão  de  Título  Honorário  Medalha

Professor Mata Roma ao professor Rubens Lopes Neto.
O  vereador  que  este  subscreve  “Requer”  ouvir  do

plenário, conforme Resolução Nº 004/2023, Art. I, inciso II,
que por meio deste, faz indicar ao Título Medalha Mérito
Professor Mata Roma, o professor Rubens Lopes Neto.

Justificativa
Ele é professor no município de Mata Roma, Estado do

Maranhão, domiciliado à Rua Paulino Francisco Monteles,
S/N, Anapurus – MA, no qual saiu em rede nacional como
professor finalista da Olimpíadas Brasileira de Matemática.

Atenciosamente;
Mata Roma – MA, 20 de março de 2024

Franciogildo Mendes Garreto
Vereador

Câmara Municipal de Mata Roma – MA
Obs.: Requerimento aprovado por unanimidade na 91ª

Sessão Ordinária realizada aos 05 de abril de 2024.
...........................................................................................................